

連結貸借対照表 (2022年3月31日現在)

(単位：百万円)

科目	金額
資産の部	1,168,574
流動資産	247,757
現金及び預金	81,194
受取手形、売掛金及び契約資産	120,924
有価証券	768
棚卸資産	25,405
その他	23,703
貸倒引当金	△4,239
固定資産	920,741
有形固定資産	708,010
建物及び構築物	155,908
土地	527,432
建設仮勘定	6,975
使用権資産	1,725
その他	15,968
無形固定資産	40,765
ソフトウエア	17,343
その他	23,422
投資その他の資産	171,965
投資有価証券	120,413
長期貸付金	129
差入保証金	40,615
退職給付に係る資産	3,553
繰延税金資産	3,475
その他	3,956
貸倒引当金	△179
繰延資産	75
社債発行費	75
合計	1,168,574

科目	金額
負債の部	650,914
流動負債	359,838
支払手形及び買掛金	87,102
1年内償還予定の社債	10,000
短期借入金	13,145
コマーシャル・ペーパー	40,000
未払法人税等	1,637
契約負債	99,067
商品券	24,369
賞与引当金	7,019
ポイント引当金	2,131
商品券回収損引当金	16,064
その他	59,298
固定負債	291,075
社債	30,000
長期借入金	82,000
繰延税金負債	126,921
退職給付に係る負債	32,827
関係会社事業損失引当金	18
持分法適用に伴う負債	3,466
その他	15,843
純資産の部	517,660
株主資本	491,168
資本金	51,162
資本剰余金	323,812
利益剰余金	134,558
自己株式	△18,364
その他の包括利益累計額	20,627
その他有価証券評価差額金	5,450
繰延ヘッジ損益	43
為替換算調整勘定	15,501
退職給付に係る調整累計額	△367
新株予約権	1,115
非支配株主持分	4,748
合計	1,168,574

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

連結損益計算書

(2021年4月1日から2022年3月31日まで)

連結キャッシュ・フロー計算書の要旨<ご参考>

(2021年4月1日から2022年3月31日まで)



		(単位：百万円)				(単位：百万円)	
科目	金額			科目	金額		
売上高	418,338			営業活動によるキャッシュ・フロー	37,914		
売上原価	174,653			投資活動によるキャッシュ・フロー	△17,371		
売上総利益	243,685			財務活動によるキャッシュ・フロー	△39,927		
販売費及び一般管理費	237,745			現金及び現金同等物に係る換算差額	1,059		
営業利益	5,940			現金及び現金同等物の増減額	△18,324		
営業外収益				現金及び現金同等物の期首残高	102,797		
受取利息及び受取配当金	828			現金及び現金同等物の期末残高	84,472		
持分法による投資利益	2,326						
固定資産受贈益	1,864						
匿名組合投資利益	1,047						
その他	2,302	8,370					
営業外費用							
支払利息	849						
固定資産除却損	1,605						
商品券回収損引当金繰入額	215						
その他	2,119	4,789					
経常利益	9,520						
特別利益							
固定資産売却益	4,920						
投資有価証券売却益	218						
関係会社株式売却益	2,240						
雇用調整助成金等	1,051	8,431					
特別損失							
固定資産処分損	664						
減損損失	1,522						
店舗閉鎖損失	1,343						
事業構造改善費用	177						
新型コロナウイルス感染症による損失	3,126	6,834					
税金等調整前当期純利益		11,117					
法人税、住民税及び事業税	1,187						
法人税等調整額	△2,158	△970					
当期純利益		12,088					
非支配株主に帰属する当期純損失		△250					
親会社株主に帰属する当期純利益		12,338					

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。